ORGANISMOS AUTONOMOS Y DESCENTRALIZADOS NO FINANCIEROS

Clasificacién Econémica del Ingreso
Proyecto de Ley de Presupuesto 2025
Valores RD$

ldel

ORGANISMOS
AUTONOMOS Y

CUENTA DESCENTRALIZADOS NO

FINANCIEROS

11

111
1.1.1.4
1.1.1.5
1.1.1.9
1.1.3
1.13.1
1.1.4
1.14.1
1.1.4.1.1
1.1.4.2
1.1.4.2.1
1.1.4.2.2
1.1.6
1.1.6.2
1.1.6.2.1
1.1.6.2.1.1
1.1.6.2.1.2
117
1.1.7.1
1.1.9
1.1.9.1

1.2
1.2.4
1.2.4.2
1.24.2.1
1.24.2.1.1

INGRESOS CORRIENTES

Impuestos
Impuestos sobre los bienes y servicios

Impuestos sobre el comercio y las transacciones internacionales/comercio exterior

Impuestos diversos
Ventas de bienes y servicios
Ventas de establecimientos no de mercado
Rentas de la propiedad
Intereses
Intereses internos
Rentas de la propiedad distinta de intereses
Dividendos y retiros de las cuasisociedades
Arrendamientos de activos tangibles no producidos
Transferencias y donaciones corrientes recibidas
Transferencias del sector publico
Transferencias del gobierno general
Transferencias del gobierno general nacional
Transferencias del gobierno general local (municipios)
Multas y sanciones pecuniarias
Multas y sanciones Pecuniarias
Otros ingresos corrientes
Otros ingresos corrientes

INGRESOS DE CAPITAL

Transferencias de capital recibidas
Transferencias del sector publico
Transferencias del gobierno general
Transferencias del gobierno general nacional

174,255,487,561
4,296,919,916
1,927,900,762
109,140,000
2,259,879,154
35,353,033,273
35,353,033,273
1,904,885,145
213,692,475
213,692,475
1,691,192,670
1,690,511,039
681,631
131,757,604,012
131,757,604,012
131,757,604,012
130,507,656,267
1,249,947,745
12,000,000
12,000,000
931,045,215
931,045,215

10,370,319,308
10,370,319,308
10,370,319,308
10,370,319,308
10,370,319,308

TOTAL 184,625,806,869

Fuente : Sistema de Informacion de la Gestion Financiera (SIGEF)



