

ORGANISMOS AUTÓNOMOS Y DESCENTRALIZADOS NO FINANCIEROS

Clasificación Económica del Ingreso
 Proyecto de Ley de Presupuesto 2025
 Valores RD\$

1 de 1

CUENTA	ORGANISMOS AUTÓNOMOS Y DESCENTRALIZADOS NO FINANCIEROS
1.1 INGRESOS CORRIENTES	174,255,487,561
1.1.1 Impuestos	4,296,919,916
1.1.1.4 Impuestos sobre los bienes y servicios	1,927,900,762
1.1.1.5 Impuestos sobre el comercio y las transacciones internacionales/comercio exterior	109,140,000
1.1.1.9 Impuestos diversos	2,259,879,154
1.1.3 Ventas de bienes y servicios	35,353,033,273
1.1.3.1 Ventas de establecimientos no de mercado	35,353,033,273
1.1.4 Rentas de la propiedad	1,904,885,145
1.1.4.1 Intereses	213,692,475
1.1.4.1.1 Intereses internos	213,692,475
1.1.4.2 Rentas de la propiedad distinta de intereses	1,691,192,670
1.1.4.2.1 Dividendos y retiros de las cuasisociedades	1,690,511,039
1.1.4.2.2 Arrendamientos de activos tangibles no producidos	681,631
1.1.6 Transferencias y donaciones corrientes recibidas	131,757,604,012
1.1.6.2 Transferencias del sector público	131,757,604,012
1.1.6.2.1 Transferencias del gobierno general	131,757,604,012
1.1.6.2.1.1 Transferencias del gobierno general nacional	130,507,656,267
1.1.6.2.1.2 Transferencias del gobierno general local (municipios)	1,249,947,745
1.1.7 Multas y sanciones pecuniarias	12,000,000
1.1.7.1 Multas y sanciones Pecuniarias	12,000,000
1.1.9 Otros ingresos corrientes	931,045,215
1.1.9.1 Otros ingresos corrientes	931,045,215
1.2 INGRESOS DE CAPITAL	10,370,319,308
1.2.4 Transferencias de capital recibidas	10,370,319,308
1.2.4.2 Transferencias del sector publico	10,370,319,308
1.2.4.2.1 Transferencias del gobierno general	10,370,319,308
1.2.4.2.1.1 Transferencias del gobierno general nacional	10,370,319,308
TOTAL	184,625,806,869

Fuente : Sistema de Información de la Gestión Financiera (SIGEF)